
 DODATEK č. 2

KE SMLOUVĚ O DÍLO č. 23/7700/0149

         uzavřené podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů 

Název díla:

„Sokolov – stavební úpravy“

Objednatel:
Česká republika - Generální finanční ředitelství 

se sídlem: Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1 - Nové Město 
IČO: 72080043
zastoupená: – vedoucím Oddělení     
                                              hmotného majetku 
bankovní spojení: 
číslo účtu:
korespondenční adresa: Na Ohradě 1067, 386 01 Strakonice
(dále jen „objednatel“)

a

Zhotovitel:
RUNAKO Sokolov s.r.o.

se sídlem: Karla Hynka Máchy 2256,35601 Sokolov
zastoupená:  - jednatelem
IČO: 64359603
DIČ: CZ64359603
zapsaná: v OR vedeném Krajským (Městským) soudem v Plzni, oddíl C, 

vložka 6966
bankovní spojení:
číslo účtu:

společně také jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě jen „smluvní strana“

I.  
Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 18. 8. 2023 Smlouvu o dílo  „Sokolov – stavební úpravy“
(dále  jen  „Smlouva“),  jejímž  předmětem  jsou  stavební  úpravy  ve  vstupní  hale
administrativní budovy Územního pracoviště v Sokolově (dále jen „ÚP“), aby vyhovovala
současným požadavkům Finanční správy České republiky jak z pohledu provozního, tak
z pohledu bezpečnosti. 

2. Smluvní  strany  se  v souladu  s článkem XVI.  Závěrečná  ustanovení,  odst.  3  Smlouvy
dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 2 (dále jen „dodatek“), kterým se Smlouva mění
způsobem a v rozsahu uvedeném v článku II. tohoto dodatku. 

1



3. Smluvní  strany  se  dohodly  na  změně  předmětu  díla  o  vícepráce  a  méněpráce
specifikované  ve  Změnovém  listu,  který  tvoří  Přílohu  č.  1  tohoto  Dodatku  č.  2  a
současně se stává Přílohou č. 3 Smlouvy.

II.
Předmět dodatku

1. V  článku  III.  Cena  za  dílo  se  odstavce  1  a  2  ruší  a  nahrazují  se  novými  v
tomto znění:

1. Cena za dílo (dále jen „cena“) 

činí 2 516 542,37,- Kč (slovy: dva miliony pět set šestnáct tisíc pět set čtyřicet dvě

koruny  české  a  třicet  sedm  haléřů)  a  sestává  se  z  ceny  bez  DPH  ve  výši

2 079 787,10,-  Kč  (slovy:  dva  miliony  sedmdesát  devět  tisíc  sedm set  osmdesát

sedm korun českých a deset haléřů) a DPH ve výši 436 755,27,- Kč (slovy: čtyři sta

třicet  šest  tisíc  sedm  set  padesát  pět  korun  českých  a  dvacet  sedm  haléřů).

Objednatel prohlašuje, že přijatá plnění nebudou použita pro ekonomickou činnost a

tudíž nepodléhají režimu přenesení daňové povinnosti ve smyslu ustanovení § 92a

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

2. Cena je stanovena na základě rozpočtu ze dne 28. 7. 2023, obsahujícího oceněný

soupis stavebních prací, dodávek a služeb, který je nedílnou součástí této smlouvy

jako její Příloha č. 2 a na základě oceněných víceprací a méněprací  -  změnového

listu ze dne 14. 3. 2024, který je nedílnou součástí této smlouvy jako její Příloha č. 3.

Rozpočet a Změnový list pro provedení díla smluvní strany považují za úplné, což

zhotovitel výslovně zaručuje.

3. V článku XVI. Závěrečná ustanovení se odstavec 8 ruší a nahrazuje se novým v
tomto znění:

8.  Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy:

     Příloha č. 1 - Výzva k podání nabídky č.j.: 46974/23/7300-20165-050024

     Příloha č. 2 - Oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb ze dne 28. 7. 2023

     Příloha č. 3 - Změnový list ze dne 14. 3. 2024

III. 
 Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení Smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti beze změn.

2. Tento dodatek nabývá platnosti  dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních
stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. 

3. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu,  z nichž jeden
obdrží zhotovitel a dva objednatel.

2



4. Smluvní  strany tímto prohlašují,  že si  dodatek před jeho podpisem přečetly,  a že jej
uzavírají podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, a na důkaz
toho připojují níže své podpisy.

Ve Strakonicích 15. 04. 2024 V Sokolově 15. 04. 2024

  Za objednatele:      Za zhotovitele:

…………………………………. ………………………………………
   
vedoucí Oddělení dlouhodobého          jednatel
          hmotného majetku                                          

3


	II.
	III.
	Závěrečná ustanovení

